ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ  КРЫМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

от 27.09.2007                                                                                                                        № 89
город Крымск

Об оплате труда работников администрации Крымского городского поселения Крымского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы
В соответствии с Законом Краснодарского края от 12 марта 2007 года № 1204-КЗ «О денежном содержании государственных гражданских служащих Краснодарского края», постановлением главы администрации Краснодарского края от 01 августа 2007 года № 699 «Об оплате труда работников исполнительных органов государственной власти Краснодарского края, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Краснодарского края», постановлением главы муниципального образования Крымский район от 03 сентября 2007 года № 1950 «Об оплате труда работников представительного и исполнительного органов муниципального образования Крымский район, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы» и в целях упорядочения оплаты труда работников администрации Крымского городского поселения Крымского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, руководствуясь статьей 67 Устава Крымского городского поселения Крымского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положение «Об оплате труда работников администрации Крымского городского поселения Крымского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы» (Приложение № 1).
2. Установить размеры должностных окладов работников администрации Крымского городского поселения Крымского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы (Приложение № 2).

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете Крымского городского поселения Крымского района на соответствующий год на обеспечение деятельности администрации Крымского городского поселения Крымского района.

4. Признать утратившим силу постановление главы Крымского городского поселения Крымского района от 30 января 2006 года № 08 «О положениях о денежном содержании работников администрации».
2
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Крымского городского поселения Крымского района А.А.Бобрякова.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2007 года.
Глава Крымского городского
поселения Крымского района                                                                  А.В.Храмов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению главы

Крымского городского поселения

Крымского района

от 27.09.2007  № 89
ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда работников администрации Крымского городского поселения Крымского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы
1. Общие положения
Настоящее Положение об оплате труда работников администрации Крымского городского поселения Крымского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы (далее - Положение), разработано в целях упорядочения их оплаты труда.

2. Оплата труда

1. Оплата труда работников администрации Крымского городского поселения Крымского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы (далее – работники), состоит из месячного должностного оклада (далее – должностной оклад), ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее – дополнительные выплаты).

2. Размеры должностных окладов устанавливаются постановлением главы Крымского городского поселения Крымского района.
3. Должностные оклады увеличиваются (индексируются) в сроки и в пределах размера повышения (индексации) должностных окладов муниципальных служащих.

При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

4. К дополнительным выплатам относятся:

1) ежемесячная надбавка за сложность и напряженность труда - в размере до 150 процентов должностного оклада, порядок выплаты и конкретный размер которой определяются работодателем;
2) премии по результатам работы (размер премий не ограничивается в пределах фонда оплаты труда), порядок выплаты которых определяется работодателем;
3) ежемесячное денежное поощрение - в размере 1,5 должностных окладов;
4) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь - в размере 4 должностных окладов, выплачиваемых в соответствии с положением, утверждаемым работодателем;
2
5. Работникам производятся иные выплаты, предусмотренные соответствующими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами.

6. При формировании фонда оплаты труда работников сверх средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):

1) ежемесячной надбавки за сложность и напряженность труда - в размере 12 должностных окладов;
2) премий по результатам работы:

а) в размере 8 должностных окладов (за исключением работников, замещающих должность «водитель легкового автомобиля»);

б) в размере 19 должностных окладов для работников, замещающих должности «водитель легкового автомобиля»;

3) ежемесячного денежного поощрения - в размере 18 должностных окладов;

4) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи - в размере 4 должностных окладов.

7. Работодатель имеет право перераспределять средства фонда оплаты труда между выплатами, предусмотренными пунктом 6 настоящего раздела.

Начальник финансового отдела
администрации Крымского городского

поселения Крымского района
Д.В.Соколов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению главы

Крымского городского поселения

Крымского района

от 27.09.2007  № 89
РАЗМЕРЫ

должностных окладов работников администрации Крымского городского поселения Крымского района, замещающих должности,
не являющиеся должностями муниципальной службы
	Наименование должности (профессии)
	Размер месячного должностного оклада (рублей)

	1. Должности служащих

	Комендант
	1390

	Секретарь-делопроизводитель
	1210

	2. Профессии рабочих

	Водитель легкового автомобиля
	1650

Начальник финансового отдела

администрации Крымского городского

поселения Крымского района
Д.В.Соколов